10.
Propuneri şi interpelări. 11. Fixareo proximei adunări
12. încheerea. Nădab la 3 Noem. st. n. 1907. Dimilrie
Boari, preşedinte. Traian Ţabic secretar.

— Despărţământul protopopesc Siria al „Reuniunii
învăţătorilor rom. din protopp. aradane I — V I I îşi v a
ţinea proxima adunare Luni în 5/18 Novembre 1907
în comuna Pâncota, pe lângă următoarea programă
1. Chemarea Duhului Sânt la orele 8 1/2 a. m. 2. A s
cultarea prelegerii în şcoala învăţătorului I. Hălmăgian
3. Deschiderea şedinţei. 4. Refiexiuni asupra prelegerii
ţinute. 5. Raportul biroului. 6. Executarea concluzelor-
adunării generale. 7.

George Bran Nicolae Teretean
preş. comit. par. notar adhoc.

în conţelegere c u : Vasilie Beleş protopop tractual.
— • — " v -.' 1—3

Pe baza ord. Ven. Conzistor Nr. 2357/1907 şc ,
prin aceasta se publică concurs pentru ocuparea po
stului învăţătoresc, din Cuieşd, protopopiatul Peşteş,
cu termin de alegere pe 25 Nov. (8 Dec.) 1907.

* Emolumentele: 1) Bani 90 cor. 2) Bucate 170
cor. 3) Bani de tân 30 cor. 4) Pământ preţuit în 10
cor. 5) Zece cară de lemne, din cari se va încălzi şi
sala de învăţământ. întregirea sumei, Ia dotaţia legală
dela stat.

u. Rieny pro
ducând şi declaraţiune că de când îşi formează drep
tul la evincvenal iar în vre-o Duminecă ori sărbătoare
au să se prezenteze la sf. biserică din loc spre a-şi
arătă dexteritatea în cântare şi tipic. Pentru cvinevenale
şi întregire de salar se va face recurs la stat.

V. Sohodol la 16/29 Sept 1907.

Vasilie Teaha Traian Miclea
preşedinte not, adhoc.

în conţelegere cu: Moise Popoviciu adm. ppesc.
- • — 2—3

Pentru îndeplinirea postului de paroh din comuna
Coro la se publică concurs cu termin de alegere în
21. Noemvr ie (4 Decemvrie) a. c.

Emolumentele din aceasta parohie de a III cl .